



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 166/2021 – Pregão Presencial nº 033/2021

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: **Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de madeiras e outros, destinados a manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos do Município, e em outras atividades de interesses da municipalidade, conforme termo de referência.**

Vide quadro abaixo: XXX

LOTE I - SECRETARIAS					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Caibros	Mt	3.000	4,70	14.100,00
2	Ripas	Mt	1000	2,70	2.700,00
3	Barrotes	Mt	1000	13,07	13.066,67
4	Compensado de 6 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	140,00	70.000,00
5	Compensado de 10 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	208,33	104.166,67
6	Linha de 6 Cm	MT	100	36,67	3.666,67
7	Linha de 10 Cm	MT	100	42,33	4.233,33
8	Linha de 12 Cm	MT	100	50,33	5.033,33
9	Linha de 18 Cm	MT	100	68,33	6.833,33
10	Telha Cerâmica	Milheiro	50	616,67	30.833,33
11	Mdf (1,00m e 0,80cm X 2,00m e 0,80cm)	Unid	100	216,67	21.666,67
12	Tabuas de 0,20cm	Mt	100	23,00	2.300,00
13	Portas de madeira (2,00m e 10cm X 0,80cm), (2,00m e 0,10m X 0,70cm), (2,00m e 10cm X 0,60cm).	Unid	100	220,67	22.066,67
14	Janelas de madeira (1,00m X 1,00m)	Unid	100	616,67	61.666,67
15	Madeirite (1,00m e 0,10cm X 2,00m e 0,20cm) de 0,10mm	Unid	100	90,00	9.000,00
VALOR TOTAL LITE I R\$					371.333,33
LOTE 2 - SAÚDE					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Caibros	Mt	2.000	4,70	9.400,00
2	Ripas	Mt	500	2,70	1.350,00
3	Barrotes	Mt	500	13,07	6.533,33
4	Compensado de 6 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	140,00	70.000,00
5	Compensado 10 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	208,33	104.166,67
6	Linha de 6 Cm	MT	50	36,67	1.833,33
7	Linha de 10 Cm	MT	50	42,33	2.116,67
8	Linha de 12 Cm	MT	50	50,33	2.516,67
9	Linha de 18 Cm	MT	50	68,33	3.416,67
10	Telha Ceramica	Milheiro	20	616,67	12.333,33
11	Mdf (1,00m e 0,80cm X 2,00m e 0,80cm)	Unid	50	216,67	10.833,33



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 166/2021 – Pregão Presencial nº 033/2021

12	Tabuas de 0,20cm	Mt	50	23,00	1.150,00
13	Portas de madeira (2,00m e 010cm X 0,80cm), (2,00m e 010m X 0,70cm), (2,00m e 0,10cm X 0,60cm).	Unid	50	220,67	11.033,33
14	Janelas de madeira (1,00m X 1,00m)	Unid	50	616,67	30.833,33
15	Madeirite (1,00m e 0,10cm X 2m e 0,20cm) de 0,10mm	Unid	50	90,00	4.500,00
VALOR TOTAL LOTE II R\$					272.016,67
VALOR TOTAL DOS LOTES I E II R\$					643.350,00

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: **QUADRO DE DIVULGAÇÃO DO ÓRGÃO REALIZADOR DO CERTAME; JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO; DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DA PARAÍBA - FAMUP; DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO TCE-PB.** Licitantes cadastrados neste processo: **Pessoa jurídica:** Josimario Cordeiro Florentino-ME, CNPJ: 08.761.845/0001-01, Rua Cel. Florentino, Nº S/N, Bairro: Centro, CEP: 58755-000, Cidade: Princesa Isabel, Estado: Paraíba; **Pessoa jurídica:** José Evaristo de Oliveira-ME (Madeira São José), CNPJ: 10.753.820/0001-08, Rua Abraão Barris Diniz, Nº 439, Bairro: Centro, CEP: 58755-000, Cidade: Princesa Isabel, Estado: Paraíba. Às **08h:00min (Oito horas)** do dia **02 de setembro de 2021**, reuniu-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio, designada pela portaria constante nos autos, composta pelos senhores: Jacé Alves de Oliveira (Pregoeiro); Sr. Lillian Lucilene Teodósio Lima (Membro da equipe de apoio); Sr. Silvino Alberto Felix Isidio (Membro da equipe de apoio). Em seguida o Sr. Pregoeiro, após declarar aberta a Sessão Pública e faz os seguintes esclarecimentos: a) **QUE** perguntou aos presentes se ouviram falarem ou tem provas, que os membros desta comissão ou os interessados em participarem deste certame estão com alguma combinação de preços ou outros tipos, que venha macular a lisura deste certame, aberta a palavra: Não houve manifestação dos presentes; b) **QUE** será chamado um representante de cada vez para fazer o seu credenciamento junto a mesa e para entrega de seus envelopes Habilitação e Proposta; c) **QUE** será permitido registro em ata solicitados pelos representantes das licitantes credenciados, desde que seja relacionado com a proposta ou habilitação, ato contínuo, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro efetuou o credenciamento do interessado. Vejamos a seguir: Convidou o Sr. Josimario Cordeiro Florentino, CPF: 931.109.014-04, e após análise das peças foi declarado como credenciado para representar a licitante: Josimario Cordeiro Florentino-ME, CNPJ: 08.761.845/0001-01; Convidou o Sr. José Murilo de Medeiro, CPF: 068.694.134-95, e após análise das peças foi declarado como credenciada para representar e licitante José Evaristo de Oliveira-ME (Madeira São José), CNPJ: 10.753.820/0001-08; Em seguida foi recebido o envelope contendo a proposta e documentação de habilitação do licitante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope proposta de preços a qual teve seu conteúdo rubricado pelos presentes. Analisada a proposta, passou a informar. Vejamos a seguir: **Licitante:** Josimario Cordeiro Florentino-ME, CNPJ: 08.761.845/0001-01, apresentou sua proposta inicial com o valor total de **R\$ 613.900,00** (seiscentos e treze mil e novecentos reais) pelos os itens constantes nos lotes I e II, conforme quadro abaixo: **XXXXXXXXXX**

LOTE I - SECRETARIAS					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Caibros	Mt	3.000	4,70	14.100,00
2	Ripas	Mt	1000	2,50	2.500,00

Página 2 de 8

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradepincesaisabel/> - Instagram: [@prefeituradepincesa](https://www.instagram.com/prefeituradepincesa)



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 166/2021 – Pregão Presencial nº 033/2021

3	Barrotes	Mt	1000	13,00	13.000,00
4	Compensado de 6 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	130,00	65.000,00
5	Compensado de 10 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	200,00	100.000,00
6	Linha de 6 Cm	MT	100	30,00	3.000,00
7	Linha de 10 Cm	MT	100	40,00	4.000,00
8	Linha de 12 Cm	MT	100	45,00	4.500,00
9	Linha de 18 Cm	MT	100	65,00	6.500,00
10	Telha Cerâmica	Milheiro	50	600,00	30.000,00
11	Mdf (1,00m e 0,80cm X 2,00m e 0,80cm)	Unid	100	200,00	20.000,00
12	Tabuas de 0,20cm	Mt	100	21,00	2.100,00
13	Portas de madeira (2,00m e 10cm X 0,80cm), (2,00m e 0,10m X 0,70cm), (2,00m e 10cm X 0,60cm).	Unid	100	210,00	21.000,00
14	Janelas de madeira (1,00m X 1,00m)	Unid	100	600,00	60.000,00
15	Madeirite (1,00m e 0,10cm X 2,00m e 0,20cm) de 0,10mm	Unid	100	90,00	9.000,00
VALOR TOTAL LITE I R\$					354.700,00

LOTE 2 - SAÚDE

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Caibros	Mt	2.000	4,70	9.400,00
2	Ripas	Mt	500	2,50	1.250,00
3	Barrotes	Mt	500	13,00	6.500,00
4	Compensado de 6 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	130,00	65.000,00
5	Compensado 10 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	200,00	100.000,00
6	Linha de 6 Cm	MT	50	30,00	1.500,00
7	Linha de 10 Cm	MT	50	40,00	2.000,00
8	Linha de 12 Cm	MT	50	45,00	2.250,00
9	Linha de 18 Cm	MT	50	65,00	3.250,00
10	Telha Ceramica	Milheiro	20	600,00	12.000,00
11	Mdf (1,00m e 0,80cm X 2,00m e 0,80cm)	Unid	50	200,00	10.000,00
12	Tabuas de 0,20cm	Mt	50	21,00	1.050,00
13	Portas de madeira (2,00m e 010cm X 0,80cm), (2,00m e 010m X 0,70cm), (2,00m e 0,10cm X 0,60cm).	Unid	50	210,00	10.500,00
14	Janelas de madeira (1,00m X 1,00m)	Unid	50	600,00	30.000,00
15	Madeirite (1,00m e 0,10cm X 2m e 0,20cm) de 0,10mm	Unid	50	90,00	4.500,00
VALOR TOTAL LOTE II R\$					259.200,00
VALOR TOTAL DOS LOTES I E II R\$					613.900,00

Licitante: José Evaristo de Oliveira-ME (Madeira São José), CNPJ: 10.753.820/0001-08, apresentou sua proposta inicial com o valor total de **R\$ 359.300,30** (trezentos e cinquenta e nove mil, trezentos reais e trinta centavos) pelos os itens constantes nos lotes I e II, conforme quadro abaixo: **XXXXXXXXXXXXXXXX**

Página 3 de 8

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriampipb@gmail.com

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/> - Instagram: [@prefeituradeprincesa](https://www.instagram.com/prefeituradeprincesa)



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 166/2021 – Pregão Presencial nº 033/2021

LOTE I - SECRETARIAS					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Caibros	Mt	3.000	4,69	14.070,00
2	Ripas	Mt	1000	2,49	2.490,00
3	Barrotes	Mt	1000	12,99	12.990,00
4	Compensado de 6 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500		
5	Compensado de 10 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	199,99	99.995,00
6	Linha de 6 Cm	MT	100		
7	Linha de 10 Cm	MT	100	39,99	3.999,00
8	Linha de 12 Cm	MT	100	44,99	4.499,00
9	Linha de 18 Cm	MT	100	64,99	6.499,00
10	Telha Cerâmica	Milheiro	50	599,99	29.999,50
11	Mdf (1,00m e 0,80cm X 2,00m e 0,80cm)	Unid	100		
12	Tabuas de 0,20cm	Mt	100	20,99	2.099,00
13	Portas de madeira (2,00m e 10cm X 0,80cm), (2,00m e 0,10m X 0,70cm), (2,00m e 10cm X 0,60cm).	Unid	100	209,99	20.999,00
14	Janelas de madeira (1,00m X 1,00m)	Unid	100		
15	Madeirite (1,00m e 0,10cm X 2,00m e 0,20cm) de 0,10mm	Unid	100	89,99	8.999,00
VALOR TOTAL LOTE I R\$					20.638,50
LOTE 2 - SAÚDE					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Caibros	Mt	2.000	4,69	9.380,00
2	Ripas	Mt	500	2,49	1.245,00
3	Barrotes	Mt	500	12,99	6.495,00
4	Compensado de 6 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500		
5	Compensado 10 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	199,99	99.995,00
6	Linha de 6 Cm	MT	50		
7	Linha de 10 Cm	MT	50	39,99	1.999,50
8	Linha de 12 Cm	MT	50	44,99	2.249,50
9	Linha de 18 Cm	MT	50	64,99	3.249,50
10	Telha Ceramica	Milheiro	20	599,99	11.999,80
11	Mdf (1,00m e 0,80cm X 2,00m e 0,80cm)	Unid	50		0,00
12	Tabuas de 0,20cm	Mt	50	20,99	1.049,50
13	Portas de madeira (2,00m e 010cm X 0,80cm), (2,00m e 010m X 0,70cm), (2,00m e 0,10cm X 0,60cm).	Unid	50	209,99	10.499,50
14	Janelas de madeira (1,00m X 1,00m)	Unid	50		
15	Madeirite (1,00m e 0,10cm X 2m e 0,20cm) de 0,10mm	Unid	50	89,99	4.499,50
VALOR TOTAL LOTE II R\$					152.661,80
VALOR TOTAL DOS LOTES I E II R\$					359.300,30

Página 4 de 8

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradepincesaisabel/> - Instagram: @prefeituradepincesa



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 166/2021 – Pregão Presencial nº 033/2021

Em seguida o Sr. Jacé (Pregoeiro) perguntou aos representantes das licitantes acima identificadas, se as mesmas têm lances verbais para ofertar a menor para os referidos itens acima, e ambos res ponderam que sim, desta forma foi dado início a fase de lances verbais. Vejamos a seguir: **XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX**

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS OFERTADOS

LOTE I - SECRETARIAS								
Item	Produto	Unid.	Quat.	Valor Unit. de Ref.	V. Unit. Proposta Inicial de Josimario	V. Unit. Proposta Inicial de São José	Lances Verbais Josimario	Lances Verbais São José
1	Caibros	Mt	3.000	4,70	4,70	4,69	4,55 4,50 Sem Perdedor	4,60 4,45 4,40 Vencedor
2	Ripas	Mt	1000	2,70	2,50	2,49	2,40 2,30 Vencedor	2,35 Sem Perdedor
3	Barrotes	Mt	1000	13,07	13,00	12,99	12,50 12,20 12,00 Vencedor	12,40 12,10 Sem Perdedor
4	Compensado de 6 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	140,00	130,00	Não cotou	127,00 Vencedor	
5	Compensado de 10 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	208,33	200,00	199,99	190,00 170,00 Sem Perdedor	175,00 160,00 Vencedor
6	Linha de 6 Cm	MT	100	36,67	30,00	Não cotou	29,00 Vencedor	
7	Linha de 10 Cm	MT	100	42,33	40,00	39,99	39,00 37,00 Sem Perdedor	38,00 35,00 Vencedor
8	Linha de 12 Cm	MT	100	50,33	45,00	44,99	44,00 42,00 40,00 Vencedor	43,00 41,00 sem
9	Linha de 18 Cm	MT	100	68,33	65,00	64,99	63,00 Sem Perdedor	60,00 59,00 Vencedor
10	Telha Cerâmica	Milheiro	50	616,67	600,00	599,99	580,00 570,00 Sem Perdedor	579,00 560,00 550,00 Vencedor
11	Mdf (1,00m e 0,80cm X 2,00m e 0,80cm)	Unid	100	216,67	200,00	Não cotou	190,00 Vencedor	
12	Tabuas de 0,20cm	Mt	100	23,00	21,00	20,99	20,00 18,50 Sem Perdedor	19,00 17,00 Vencedor
13	Portas de madeira (2,00m e 10cm X 0,80cm), (2,00m e 0,10m X 0,70cm), (2,00m e 10cm X 0,60cm).	Unid	100	220,67	210,00	209,99	200,00 195,00 193,00 Vencedor	1999,00 194,50 Sem Perdedor

Página 5 de 8

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpib@gmail.com

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/> - Instagram: @prefeituradeprincesa



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 166/2021 – Pregão Presencial nº 033/2021

14	Janelas de madeira (1,00m X 1,00m)	Unid	100	616,67	600,00	Não cotou	590,00	Vencedor
15	Madeirite (1,00m e 0,10cm X 2,00m e 0,20cm) de 0,10mm	Unid	100	90,00	90,00	89,99	88,00 Sem Perdedor	85,00 Vencedor

XX

LOTE I - SAÚDE

Item	Produto	Unid.	Quat.	Valor Unit. de Ref.	V. Unit. Proposta Inicial de Josimario	V. Unit. Proposta Inicial de São José	Lances Verbiais Josimario	Lances Verbiais São José
1	Caibros	Mt	2.000	4,70	4,70	4,69	4,55 4,50 Sem Perdedor	4,60 4,45 4,40 Vencedor
2	Ripas	Mt	500	2,70	2,50	2,49	2,40 2,30 Vencedor	2,35 Sem Perdedor
3	Barrotes	Mt	500	13,07	13,00	12,99	12,50 12,20 12,00 Vencedor	12,40 12,10 Sem Perdedor
4	Compensado de 6 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	140,00	130,00	Não cotou	127,00 Vencedor	
5	Compensado de 10 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	208,33	200,00	199,99	190,00 170,00 Sem Perdedor	175,00 160,00 Vencedor
6	Linha de 6 Cm	MT	50	36,67	30,00	Não cotou	29,00 Vencedor	
7	Linha de 10 Cm	MT	50	42,33	40,00	39,99	39,00 37,00 Sem Perdedor	38,00 35,00 Vencedor
8	Linha de 12 Cm	MT	50	50,33	45,00	44,99	44,00 42,00 40,00 Vencedor	43,00 41,00 Sem Perdedor
9	Linha de 18 Cm	MT	50	68,33	65,00	64,99	63,00 Sem Perdedor	60,00 59,00 Vencedor
10	Telha Cerâmica	Milheiro	20	616,67	600,00	599,99	580,00 570,00 Sem Perdedor	579,00 560,00 550,00 Vencedor
11	Mdf (1,00m e 0,80cm X 2,00m e 0,80cm)	Unid	50	216,67	200,00	Não cotou	190,00 Vencedor	
12	Tabuas de 0,20cm	Mt	50	23,00	21,00	20,99	20,00 18,50 Sem Perdedor	19,00 17,00 Vencedor
13	Portas de madeira (2,00m e 10cm X 0,80cm), (2,00m e 0,10m X 0,70cm), (2,00m e 10cm X 0,60cm).	Unid	50	220,67	210,00	209,99	200,00 195,00 193,00	1999,00 194,50 Sem

Página 6 de 8

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpib@gmail.com

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/> - Instagram: @prefeituradeprincesa



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 166/2021 – Pregão Presencial nº 033/2021

							Vencedor	Perdedor
14	Janelas de madeira (1,00m X 1,00m)	Unid	50	616,67	600,00	Não cotou	590,00 Vencedor	
15	Madeirite (1,00m e 0,10cm X 2,00m e 0,20cm) de 0,10mm	Unid	50	90,00	90,00	89,99	88,00 Sem Perdedor	85,00 Vencedor

Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação do licitante vencedor, os quais tive seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar que os licitantes vencedores estão habilitados. Considerados o valor apresentado pelo o licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: **Licitante vencedor:** Josimario Cordeiro Florentino-ME, CNPJ: 08.761.845/0001-01, apresentou sua proposta final com o valor total de **RS 304.750,00** (trezentos e quatro mil, setecentos e cinquenta reais) pelos os itens constantes nos lotes I e II. Vide quadro abaixo: XXX

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUAN T.	PREÇOS UNITÁRIO	TOTAL
2	Ripas	Mt	1000	2,30	2.300,00
3	Barrotes	Mt	1000	12,00	12.000,00
4	Compensado de 6 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	127,00	63.500,00
6	Linha de 6 Cm	MT	100	29,00	2.900,00
8	Linha de 12 Cm	MT	100	40,00	4000,00
11	Mdf (1,00m e 0,80cm X 2,00m e 0,80cm)	Unid	100	190,00	19.000,00
13	Portas de madeira (2,00m e 10cm X 0,80cm), (2,00m e 0,10m X 0,70cm), (2,00m e 10cm X 0,60cm).	Unid	100	193,00	19.300,00
14	Janelas de madeira (1,00m X 1,00m)	Unid	100	590,00	59.000,00
				Total lote 1	182.000,00
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUAN T.	PREÇOS UNITÁRIO	TOTAL
2	Ripas	Mt	500	2,30	1.150,00
3	Barrotes	Mt	500	12,00	6.000,00
4	Compensado de 6 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	127,00	63.500,00
6	Linha de 6 Cm	MT	50	29,00	1.450,00
8	Linha de 12 Cm	MT	50	40,00	2.000,00
11	Mdf (1,00m e 0,80cm X 2,00m e 0,80cm)	Unid	50	190,00	9.500,00
13	Portas de madeira (2,00m e 010cm X 0,80cm), (2,00m e 010m X 0,70cm), (2,00m e 0,10cm X 0,60cm).	Unid	50	193,00	9.650,00
14	Janelas de madeira (1,00m X 1,00m)	Unid	50	590,00	29.500,00
				Total lote 2	122.750,00



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 166/2021 – Pregão Presencial nº 033/2021

Licitante vencedor: : José Evaristo de Oliveira-ME (Madeira São José), CNPJ: 10.753.820/0001-08, apresentou sua proposta inicial com o valor total de **R\$ 249.900,00** (duzentos e quarenta e nove mil e novecentos reais) pelos os itens constantes nos lotes I e II. Vide quadro abaixo XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇOS UNITÁRIO	TOTAL
1	Caibros	Mt	3.000	4,40	13.200,00
5	Compensado de 10 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	160,00	80.000,00
7	Linha de 10 Cm	MT	100	35,00	3.500,00
9	Linha de 18 Cm	MT	100	59,00	5.900,00
10	Telha Cerâmica	Milheiro	50	550,00	27.500,00
12	Tabuas de 0,20cm	Mt	100	17,00	1.700,00
15	Madeirite (1,00m e 0,10cm X 2,00m e 0,20cm) de 0,10mm	Unid	100	85,00	8.500,00
				Total lote 1	140.300,00
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇOS UNITÁRIO	TOTAL
1	Caibros	Mt	2.000	4,40	8.800,00
5	Compensado 10 Mm (1,00m e 0,60cm X 2,00m e 0,20cm)	Unid	500	160,00	80.000,00
7	Linha de 10 Cm	MT	50	35,00	1.750,00
9	Linha de 18 Cm	MT	50	59,00	2.950,00
10	Telha Ceramica	Milheiro	20	550,00	11.000,00
12	Tabuas de 0,20cm	Mt	50	17,00	850,00
15	Madeirite (1,00m e 0,10cm X 2m e 0,20cm) de 0,10mm	Unid	50	85,00	4.250,00
				Total lote 2	109.600,00

Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata às 09:46 (Nove horas e quarenta e seis minutos), que depois de lida aprovada, vai devidamente assinada.




JACÉ ALVES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

LILLIAN LUCILENE TEODÓSIO LIMA
Membro da equipe de apoio

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO
Membro da equipe de apoio

JOSIMARIO CORD. FLORENTINO-ME
Josimario Cordeiro Florentino
Licitante/Representante



JOSÉ EVARISTO DE OLIVEIRA-ME
José Murilo de Medeiro
Licitante/Representante